
Posiedzenie Zarządu Okręgu PZW w Katowicach 16.03.2023

W czwartek 16 marca 2023 r. o godz. 16:00 odbyło się
posiedzenie Zarządu Okręgu, w którym uczestniczyli zaproszeni
goście: prezes Zarządu Głównego kol. Beata Olejarz; Podsekretarz Stanu w
Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, Radna Sejmiku
Województwa Śląskiego Pani Alina Nowak; przewodniczący OKR kol.
Jarosław Pawlak,  rzecznicy dyscyplinarni: kol. Wojciech Jędrysik i kol.
Janusz Osmólski, Dyrektor biura ZO Henryk Brylski, Gł. Księgowa
Aleksandra Pyszik, komendant SSR kol. Andrzej Jania.

Posiedzenie otworzył i prowadził prezes Zarządu Okręgu kol.
Mirosław Winiarski.

Na początku posiedzenia  w imieniu Wojewody Śląskiego Pani Alina Nowak
Radna Sejmiku Województwa Śląskiego wraz z Prezes ZG Beatą Olejarz,
wręczyła naszym kolegom Januszowi Olszewskiemu, Andrzejowi Jani,
Zbigniewowi Mośko medal za Zasługi dla Województwa Śląskiego.
Zabierając głos złożyła gratulacje i podziękowania dla wyróżnionych jak
też całemu Zarządowi Okręgi i działaczom w kołach za krzewienie idei



ochrony środowiska i pracy z dziećmi i młodzieżą na terenie swojego
działania. Zebrani brawami podziękowali Pani Minister i wyróżnionym
kolegom.

Następnie Prezes Zarządu Głównego kol. Beata Olejarz
przedstawiła działalność Zarządu Głównego, relacje i prowadzone
rozmowy ZG PZW z PGW Wody Polskie jak też odniosła się do działań w
sprawie Odry. Dołączyła się do życzeń i gratulacji dla wyróżnionych
kolegów naszego Okręgu. Bardzo pozytywnie oceniła dotychczasową
działalność Okręgu i relacje ZG i Okręg.

W dalszej części zebrania w zakresie działalności organizacyjnej
podjęto następujące uchwały w sprawie:

zmian w składzie Prezydium Zarządu Okręgu i Zarządu Okręgu PZW w
Katowicach określonego uchwałą nr 18/2022 Zarządu Okręgu PZW w
Katowicach z  dnia 03.02.2022 r. w sprawie ukonstytuowania się
Zarządu Okręgu, powołania komisji problemowych,
przedłożenia uchwał Prezydium Zarządu Okręgu PZW w Katowicach,
sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w dacie uchwały nr 42/2022
Zarządu Okręgu PZW w Katowicach podjętej w dniu 10.03.2022 r.,
sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w numerze uchwały nr
49/2017 Zarządu Okręgu PZW w Katowicach z dnia 23.06.2022 r.,
sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w podstawie prawnej
uchwały nr 113/2022 Zarządu Okręgu PZW w Katowicach z dnia
20.12.2022 r.,
zatwierdzenia wytycznych do prowadzenia prezentacji strony
internetowej kół na portalu www.pzw.org.pl.

Uchwały omówił wiceprezes ZO ds. organizacyjnych kol. Janusz Olszewski.

W zakresie działalności gospodarczej podjęto następujące uchwały  w
sprawie:

rozwiązania umów, ugód i porozumień (kontrakty) na partycypowanie
w kosztach zarybiania oraz zaprzestania wnioskowania o ich zawarcie
podczas prowadzenia postepowań wodnoprawnych,



zawarcia umowy na dzierżawę ośrodka hodowlanego w Hażlachu,
podziału środków finansowych na zarybienie w 2023 r.,
finansowania Społecznej Straży Rybackiej działającej w kołach PZW,
wydłużenia okresu funkcjonowania strefy tarliskowej na zbiorniku nr
014 Kozłowa Góra,
regulaminu porządkowego, regulaminu rezerwacji oraz cennika
wynajmu pomieszczeń rybaczówki Koła PZW nr 64 Zabrze na terenie
ośrodka wypoczynkowo-wędkarskiego Czechowice-Bezchlebie,

Uchwały omówił wiceprezes ZO ds. gospodarczych kol. Edward Totoń.

W zakresie działalności finansowej podjęto uchwały w sprawie:

zatwierdzenia sprawozdania finansowego Okręgu PZW w Katowicach
za 2022 rok,
przyjęcia budżetu  Okręgu PZW w Katowicach  na 2023 rok,
doprowadzenia treści księgi wieczystej o numerze KA1M/00052405/2
do zgodności z rzeczywistym stanem faktycznym i prawnym,
podjęcia czynności egzekucyjnych wobec Wojciecha Wrzęczyckiego.

Uchwały omówił skarbnik ZO kol. Robert Sito.

W zakresie działalności Komisji ds. sportu podjęto uchwałę w
sprawie:

wstrzymania rozgrywania zawodów wędkarskich na rz. Wiśle – Kanał
Dwory i na rz. Odrze – rz. Odra w Kędzierzynie Koźlu.

Uchwałę omówił wiceprezes ZO ds. sportu kol. Grzegorz Kosin.

Ponadto w zakresie działalności gospodarczej podjęto uchwałę  w
sprawie:

wyznaczenia gospodarza rybaczówki nad zbiornikiem nr 011 Sosina.

Uchwałę omówił Prezes Zarządu Okręgu kol. Mirosław Winiarski

Kol. Janusz Olszewski – Komisja Organizacyjna odbyła ostatnie
spotkanie w dniu 09.02 br. na którym omawiano:



- protokoły walnych zgromadzeń sprawozdawczych kół,

- uchwały przesłane przez koła, które wymagały weryfikacji,

- wprowadzenia jednolitego wzoru Protokołu w sprawie typowania
kandydatów do nadania odznak honorowych PZW,

- uchwały programowe z OZD i KZD i realizacja postanowień w nich
zawartych,

- projekt sprawozdania o realizacji uchwał OZD i KZD PZW.

Zapoznano się z pismem ZG w sprawie realizacji wniosków z OZD
przedstawionych na KZD.

Kol. E. Totoń -  Komisja Gospodarcza – przedstawił informację z pracy
komisji która miała swoje posiedzenie w dniu 08.03.2023 oraz z prac
podkomisji ds. zezwoleń na zbiornik Dziećkowice i podkomisji ds. ofert
producentów ryb. Dokonano podziału środków na zarybienie w 2023 r.

i weryfikacji uchwały nr 42/2006 ZO dotyczącej założeń do opracowania
funduszu na zarybienie.

Komisja przeanalizowała przesłane do Okręgu PZW w Katowicach
sprawozdania z działalności na łowiskach specjalnych. Nie wszystkie
sprawozdania zawierały niezbędne informacje. Komisja gospodarcza
zaleca aby sprawozdania zawierały następujące dane:

- przychody ze sprzedaży poszczególnych zezwoleń,

- przychody z innych źródeł np. dotacje,

- środki do wykorzystania z poprzedniego roku,

Po stronie rozchodów:

- wydatki na zarybienie w rozbiciu na poszczególne gatunki,

- wydatki na dzierżawy o ile takie są,

- wszystkie inne wydatki (wymienić jakie i jaka była ich wysokość)



Kwota jaka pozostaje na rok następny. Ponadto należy krótko opisać jakie
prace wykonano na łowisku oraz jakie występują problemy.   

Kol. R. Sito – Komisja Finansowa – przedstawił informacje z
posiedzenia komisji, które odbyło się 09.03.2023r. Ponadto poinformował
o wniesionych opłatach do 28.02.br, przez członków Okręgu. Na ten dzień
wpłat członkowskich jest mniej o 577 osób, w porównaniu z planem, a
wpłat składki okręgowej o 950 mniej.  Bilans Okręgu za 2022 r, był
oceniany przez biegłego rewidenta ZG, który nie wnosił uwag. Na
31.12.22r. Okręg zamknął rok kwotą 229 tyś zł zysku.

Kol. G. Kosin – przewodniczący OKS – przedstawił informacje z
posiedzenia, które odbyło się w dniu 13.03.2023r. Poinformował o
planowanych i zorganizowanych już zawodach przez OKS. Przypomniał, o
zakazie fotografowania się zawodników ze złowionymi rybami po
zawodach po zważeniu ich przez komisję sędziowską. Ryba po zważeniu
od razu ma zostać przez sędziego wpuszczona do wody. Ponadto
poinformował o zakupieniu miarek do mierzenia ryb na zawodach
spinningowych z wykorzystaniem aplikacji multimedialnej.

Kol. Wojciech Frank - Komisja ds młodzieży poinformował, że w
okresie od ostatniego posiedzenia ZO komisja zajmowała się organizacją
cyklu zawodów rzutowych w hali, które były organizowane wspólnie z
kołami m.in z kołem 108 Miasteczko Śląskie w Miasteczku Śląskim;  z
kołem 37 Mysłowice w Mysłowicach oraz z kołem nr 72 Zamet w
Tarnowskich Górach. W ostatnich zawodach starowali również zawodnicy z
czeskiego Bohumina.

Dwie reprezentacje naszego okręgu wystartowały w Ogólnopolskiej
Olimpiadzie Młodzieży w Sportach Wędkarskich. Pierwsza drużyna zajęła III
miejsce a druga uplasowała się na miejscu VIII. 

W olimpiadzie uczestniczyło 19 drużyn.

Komisja wspólnie z OKS przygotowuje na dzień 19.03 galę podsumowującą
2022 rok, na której ma zostać uroczyście podsumowany konkurs
Młodzieżowe Koło Roku 2022. Wręczone puchary i dyplomy za cykl GPO



U15 i U20 oraz wręczone nominacje do reprezentacji Okręgu na rok 2023.

Na bieżąco spływają zgłoszenia do konkursu Młodzieżowe Koło Roku 2023
oraz do ubezpieczenia OC dla instruktorów szkolenia młodzieży
wędkarskiej.

W dniach 10-11.03 członkowie komisji uczestniczyli w spotkaniu strefy
południowo-zachodniej Rady ds. Młodzieży ZG PZW na której omówiono
pracę z młodzieżą w okręgach, strefową olimpiadę młodzieży oraz cały
kalendarz Rady na rok 2023.

Kol. Andrzej Szczęsny - Komisja Odznaki poinformował, że komisja na
posiedzeniu w  m-cu kwietniu będzie rozpatrywać wnioski na odznaki
honorowe PZW i okręgowe, których termin złożenia upływa w dniu 31.03
2023r.Po tym terminie wnioski nie będą rozpatrywane. Główna Komisja
Odznak przyznała dla naszego Okręgu 115 (krajowych) odznak
honorowych PZW.

Kol. Mariusz Wrzeszkiewicz- Komisja Promocji i Mediów –
przedstawił informację z udziału członków komisji w Targach Wędkarskich
w Gliwicach i Rybomania w Poznaniu. Poinformował o nawiązaniu
kontaktów z wystawcami i ewentualnych możliwościach z nimi
współpracy.

Przewodniczący Okręgowej Komisji Rewizyjnej kol. Jarosław Pawlak
przedstawił informację z przeprowadzonej kontroli wykonania budżetu za
2022 oraz kontroli działalności Komisji rewizyjnej w kole nr 1 Będzin.

Rzecznik Dyscyplinarny kol. Wojciech Jędrysik poinformował, że w
końcowej fazie jest postępowanie związane ze złożonym odwołaniem  na
decyzję o umorzeniu postępowania przygotowawczego z Koła nr 114
„Suszec”, w kwestii używania sieci na zbiorniku wodnym „Gwaruś” -
przesłuchano świadków i uzyskano informację z Biura ZO.
Przygotowywane są dokumenty do Okręgowego Sądu Koleżeńskiego.



Rozpoznawana jest sprawa związana z zawiadomieniem, które wpłynęło z
Okręgowej Komisji Rewizyjnej na zaniechanie i niedopełnienie obowiązków
Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Koła PZW Nr 1 Będzin.

Rzecznik Dyscyplinarny kol. Janusz Osmólski poinformował, że
ukończone zostało sprawozdanie z działalności rzeczników
dyscyplinarnych zarządów kół i Zarządu Okręgu i zostało przesłane do
Zarządu Głównego PZW.

Opiekunowie rejonów przekazali informację z przebiegu Walnych
Zgromadzeń kół w rejonach, przyjętych kalendarzach imprez sportowych
w rejonach i planowanych kolejnych posiedzeniach prezesów kół.

Dyrektor kol. H. Brylski przedstawił analizę wydatków na zarybienie:
omówił protokoły z oceny wypełnienia obowiązku prowadzenia racjonalnej
gospodarki rybackiej w obwodach rybackich: rz. Mała Wisła nr 1, rz. Ruda
nr 1 i rz. Ruda nr 3.  Poinformował o remoncie zapory bocznej Orzepowice
na łowisku Rybnik; przedstawił stanowisko kancelarii prawnej w zakresie
odprowadzania wód dołowych (ścieków) z zakładów górniczych. Zapoznał
zebranych z wynikami badania ryb na zb. Kozłowa Góra po stwierdzonych
śnięciach.

Dyrektor poinformował o zawarciu umowy dzierżawy nr 36/2023 z PGW
Wody Polskie oraz o podpisaniu umowy z Agencją Restrukturyzacji i
Modernizacji Rolnictwa na kwotę 26 392,76 zł. Przedstawił informację z
RZGW w Krakowie w/s gospodarki rybackiej na obwodach; opinię prawną
w/s dostępu do informacji publicznych Zapoznał zebranych z pismem
skierowanym do W. Wrzęczyckiego w/s uprawomocnienia się wyroku o
eksmisji z lokalu Ośrodka Bezchlebie.

Mirosław Winiarski

Prezes Zarządu Okręgu

Fot. Jarosław Pawlak
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